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Chaînes de manutention avec axes creux Type MC        DIN 8168 partie 1 Feuille 2/2

N° de
chaîne

DIN

Longueur
de boulon

rivé
a max.

Saillie 
d'axe de
jonction
k max.

Résistance
à la

traction

Surface
articulée

Pression
de surface
articulée

admissible

mm kN cm² N/cm² kg/m

sans
rouleau

avec
rouleau de
protection

avec
galet de

roulement

avec
galet

épaulé

Poids de chaîne

MC 28

MC 56

MC 112

MC 224

39,0

45,0

62,5

82,0

3,5

4,0

4,8

5,5

28

56

112

224

3,64

5,11

9,90

18,60

1090

1560

1610

1720

2,27

2,08

1,94

1,83    

1,73

3,67    

3,37    

3,14    

2,93

2,79

2,67

7,99

7,33

6,76

6,35

6,02

5,75

14,16

13,09

12,23

11,52

10,94

10,51

2,86

2,55

2,31

2,12

1,96

4,45

4,00

3,64

3,32

3,10

2,92

9,70

8,70

7,83

7,20

6,71

6,29

17,20

15,52

14,18

13,06

12,16

11,48

4,05

3,48

3,06

2,72

2,43

7,18

6,19

5,39

4,69

4,19

3,79

15,40

13,26

11,39

10,05

8,99

8,10

27,17

23,49

20,55

18,13

16,14

14,67

4,29

3,67

3,21

2,84

2,52

7,66

6,57

5,69

4,93

4,38

3,95

16,46

14,11  

12,05  

10,59    

9,41

8,44

28,91  

24,88  

21,67  

19,01  

16,84  

15,23
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6 Tableaux de dimensions des chaînes de manutention selon DIN

6.1 Chaînes de manutention, DIN 8165/8167/8168 et similaire

Chaînes de manutention avec axes pleins Type FV        DIN 8165 partie 1 Feuille 1/4
Chaînes à deux lignes

N° de
chaîne

DIN 

Écartement
mm

Sp 250 315 400 500 630 800 1000 1250

FV   40

FV   63

FV   90

FV 112

FV 140

FV 180

FV 250

FV 315

FV 400

FV 500

FV 630

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

256
225

257
218

259
213

260
205

262
202

270
191,5

273
184

279
172

---
---

---
---

---
---

321
290

322
283

324
278

325
270

327
267

335
256,5

338
249

344
237

348
227

350
219

---
---

406
375

407
368

409
363

410
355

412
352

420
341,5

423
334

429
322

433
312

435
304

435
294

506
475

507
468

509
463

510
455

512
452

520
441,5

523
434

529
422

533
412

535
404

535
394

636
605

637
598

639
593

640
585

642
582

650
571,5

653
564

659
552

663
542

665
534

665
524

---
---

807
768

809
763

810
755

812
752

820
741,5

823
734

829
722

833
712

835
704

835
694

---
---

---
---

1009
963

1010
955

1012
952

1020
941,5

1023
934

1029
922

1033
912

1035
904

1035
894

---
---

---
---

---
---

1260
1205

1262
1202

1270
1191,5

1273
1184

1279
1172

1283
1162

1285
1154

1285
1144

avec rouleaux de protection forme A selon DIN 8166

sans rouleau
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Chaînes de manutention avec axes pleins Type FV        DIN 8165 partie 1 Feuille 2/4
Chaînes à deux lignes

N° de
chaîne

DIN 

Écartement Entretoises- Entretoises-
mm ø ø

Sp 1400 1600 1800 2000
c

mm
f

mm
d1

mm
d8

mm

FV   40

FV   63

FV   90

FV 112

FV 140

FV 180

FV 250

FV 315

FV 400

FV 500

FV 630

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

ME
LW

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

1420
1341,5

1423
1334

1429
1322

1433
1312

1435
1304

1435
1294

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

1620
1541,5

1623
1534

1629
1522

1633
1512

1635
1504

1635
1494

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

1820
1741,5

1823
1734

1829
1722

1833
1712

1835
1704

1835
1694

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

2020
1941,5

2023
1934

2029
1922

2033
1912

2035
1904

2035
1894

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,0

3,5

3,5

3,5

3,5

4,5

3,0

3,5

4,5

5,0

6,0

10,0

11,5

14,5

16,5

17,5

17,5

10

12

14

16

18

20

26

30

32

36

42

15

18

20

22

26

30

36

42

44

50

56
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Chaînes de manutention avec axes creux Type MC        DIN 8168 partie 1 Feuille 1/2

N° de
chaîne

DIN

Pas

p

Diamètre
intérieur

b1

Axes
creux

ø
d8/d1

Douilles

ø
d3

Rouleaux
de

protection
ø
d4

Rouleaux

ø
d5

Galets
épaulés

ø
d5/d6

Largeur
de

maillon

g

Épaisseur
de

maillon

s

MC 28

MC 56

MC 112

MC 224

63

80

100    

125    

160

80

100    

125    

160    

200   

250

100    

125    

160    

200    

250    

315

160   

200    

250    

315    

400    

500

20

24

32

43

8,2/13,0

10,2/15,5

14,3/22,0

20,3/31,0

17,5

21,0

29,0

41,0

25

30

42

60

36

50

70

100

36/42

50/60

70/85

100/120

25

35

50

70

3,5

4,0

6,0

8,0

mm

avec galets de roulement forme B et C selon DIN 8166

avec galets épaulés forme D et E selon DIN 8166
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Chaînes de manutention avec axes pleins Type M          DIN 8167 partie 1 Feuille 6/6
Chaînes à une ligne

N° de
chaîne

DIN

Longueur
de boulon

rivé
a max.

Saillie
d'axe de
jonction
k max.

Résistance
à la

traction

Surface
articulée

Pression
de surface
articulée

admissible

M   160

M   224

M   315

M   450

M   630

M   900

85

98

112

135 

154

180

16

18

21

25

30

37  

160

224

315

450

630

900

9,36

12,60

17,50

24,60

34,56

49,28

2440

2540

2570

2620

2610

2610

9,61
8,78
8,06
7,55
7,14
6,80
6,52
6,32

12,99
11,79   
10,94
10,26

9,70
9,24
8,90
8,62

18,05
16,64
15,51
14,57
13,81
13,25
12,78

24,05
22,25
20,77
19,56
18,66
17,92
17,32

34,58
31,98
29,85
28,28
26,98
25,92
25,13

51,04
46,73
43,20
40,59
38,43
36,67
35,37

11,06
9,94
8,97
8,28
7,72
7,26
6,89
6,61

14,73   
13,16   
12,03
11,13
10,39

9,78
9,34
8,96

20,18
18,34 
16,87
15,66
14,67 
13,93
13,32

27,11
24,70
22,71
21,09
19,89
18,89
18,08

38,36
34,98
32,22
30,17
28,48
27,10
26,08

57,65
51,98
47,34
43,90
41,06
38,74
37,02

18,76
16,11
13,79
12,13
10,80

9,71
8,81
8,15

25,69
21,72
18,88
16,61
14,74
13,21
12,07
11,17

33,37
28,89
25,31
22,36
19,94
18,15
16,67

44,43
38,56
33,71
29,75
26,82
24,39
22,41

60,98
52,93
46,36
41,48
37,46
34,17
31,73

96,13
82,52
71,39
63,14
56,33
50,77
46,64

20,04   
17,13   
14,58   
12,77   
11,31   
10,11

9,13
8,40

27,12   
22,84
19,78
17,33
15,31
13,66
12,43
11,42

35,45   
30,56
26,64
23,41
20,77
18,82
17,20

46,72   
40,39
35,17
30,90
27,73
25,12
22,98

64,63   
55,83
48,63
43,30 
38,90
35,31   
32,64

103,81   
88,61   
76,19   
66,98   
59,38   
53,17   
48,56

mm kN cm² N/cm² kg/m

sans
rouleau

avec
rouleau de
protection

avec
galet de

roulement

avec
galet

épaulé

Poids de chaîne
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Chaînes de manutention avec axes pleins Type FV        DIN 8165 partie 1 Feuille 3/4
Chaînes à une ligne

N° de
chaîne

DIN

Pas

p

Diamètre
intérieur

b1

Axes

ø
d1

Douilles

ø
d3

Rouleaux
de 

protection
ø
d4

Rouleaux

ø
d5

Galets
épaulés

ø
d6/d7

Largeur
de

maillon

g

Épaisseur
de

maillon

s

FV   40

FV   63

FV   90

FV 112

FV 140

FV 180

FV 250

FV 315

FV 400

FV 500

FV 630

40
63

100

63
100
125
160

63
100
125
160
200
250

100
125
160
200
250

100
125
160
200
250
315

125
160
200
250
315
400

125
160
200
250
315
400

160
200
250
315
400

160
200
250
315
400

160
200
250
315
400
500

200
250
315
400
500

18

22

25

30

35

45

55

65

70

80

90

10

12

14

16

18

20

26

30

32

36

42

15

18

20

22

26

30

36

42

44

50

56

20

26

30

32

36

42

50

60

60

70

80

32

40

48

55

60

70

80

90

100

110

120

40/48

50/60

63/73

72/87

80/95

100/120

125/145

140/170

150/185

160/195

170/210

26

30

35

40

45

50

60

70

70

80

100

3

4

5

6

6

8

8

10

12

12

12

mm
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Chaînes de manutention avec axes pleins Type FV        DIN 8165 partie 1 Feuille 4/4
Chaînes à une ligne

N° de
chaîne

DIN

Longueur
de boulon

rivé
a max.

Saillie de
l'axe de
jonction
k max.

Résistance
à la

traction

Surface
articulée

Pression
de surface
articulée

admissible

FV   40

FV   63

FV   90

FV 112

FV 140

FV 180

FV 250

FV 315

FV 400

FV 500

FV 630

37

46

53

63

68

86

98

117

131

141

153

3,5

4,5

4,5

4,5

6,0

7,0

8,0

8,0

10,0

10,0

10,0

40

63

90

112

140

180

250

315

400

500

630

2,5

3,7

5,0

6,8

8,6

12,3

18,7

25,8

30,7

38,2

48,7

2680

2840

3000

2750

2720

2440

2230

2040

2170

2180

2160

2,70
2,16
1,82

3,52
2,91
2,71
2,53

5,28
4,34
4,03
3,75
3,55
3,39

6,17
5,69
5,27
4,97
4,73

7,61
6,94
6,35
5,92
5,59
5,31

10,78
9,80
9,09
8,53
8,07
7,69

14,78
13,19
12,06
11,16
10,41

9,80

20,38
18,50
17,00
15,76  
14,75

24,27  
22,05  
20,28  
18,81  
17,62

30,40  
27,34  
24,88  
22,86  
21,20  
19,98

36,96  
33,34  
30,34  
27,90  
26,09

3,13
2,43
1,99

4,21
3,35
3,06
2,80

6,42
5,06
4,60
4,19
3,90
3,67

7,11
6,44
5,86
5,44
5,10

8,87
7,94
7,13
6,55
6,09
5,71

12,61
11,23
10,24    

9,45
8,79
8,26

17,92  
15,65  
14,03  
12,73  
11,66  
10,78

24,84  
22,07  
19,85  
18,02  
16,53

28,62  
25,53  
23,06  
21,02  
19,36

37,61  
33,11  
29,50  
26,52  
24,09  
22,29

45,82  
40,42  
35,97  
32,33  
29,63

4,71
3,44 
2,62

6,04
4,50
3,98
3,52

9,61
7,07
6,21
5,45 
4,91
4,48

10,60    
9,23
8,04
7,18
6,50

13,50
11,65
10,03

8,87
7,95
7,18

19,18
16,36
14,34
12,73  
11,40  
10,31

27,75  
23,33  
20,17  
17,65  
15,56  
13,85

35,44  
30,55  
26,64  
23,41  
20,77

44,46  
38,21  
33,20  
29,07  
25,70

57,75  
49,21  
42,38  
36,75  
32,14  
28,73

66,24  
56,76  
48,93  
42,54  
37,80

-
4,62
3,37

8,35
5,96
5,14
4,43

-
9,87
8,44
7,20
6,31
5,59

15,28
12,98
10,96

9,53
8,37

20,16
16,97  
14,19  
12,20  
10,61    

9,29

31,44
25,94  
22,01  
18,86  
16,27  
14,14

-
43,09  
35,98  
30,29  
25,60  
21,76

-
55,02  
46,21  
38,94  
33,00

-
67,95
57,00  
47,96  
40,57

-
85,71  
71,59  
59,92  
50,39  
43,33

-
92,74  
77,49  
65,03  
55,79

mm kN cm² N/cm² kg/m

sans
rouleau

avec
rouleau de 
protection

avec
galet de

roulement

avec
galet

épaulé

Poids de chaîne
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Chaînes de manutention avec axes pleins Type M         DIN 8167 partie 1 Feuille 5/6
Chaînes à une ligne

N° de
chaîne

DIN

Pas

p

Diamètre
intérieur

b1

Axes

ø
d1

Douilles

ø
d3

Rouleaux
de

protection
ø
d4

Rouleaux

ø
d5

Galets
épaulés

ø
d5/d6

Largeur
de

maillon

g

Épaisseur
de

maillon

s

M  160

M  224

M  315

M  450

M  630

M  900

100
125
160
200
250
315
400
500

125
160
200
250
315
400
500
630

160
200
250
315
400
500
630

200
250
315
400
500
630
800

250
315
400
500
630
800

1000

250
315
400
500
630
800

1000

37

43

48

56

66

78

18

21

25

30

36

44

25

30

36

42

50

60

36

42

50

60

70

85 

70

85

100

120

140

170

70/85

85/100

100/120

120/140

140/170

170/210

50

60

70

80

100

120 

7

8

10

12

14

16

mm
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Chaînes de manutention avec axes pleins Type M         DIN 8167 partie 1 Feuille 4/6
Chaînes à une ligne

N° de
chaîne

DIN

Longueur
de boulon

rivé
a max.

Saillie 
d'axe de
fonction
k max.

Résistance
à la

traction

Surface
articulée

Pression
de surface
articulée

admissible

M   20

M   28

M   40

M   56

M   80

M 112

35

40

45

52

62

73

7

8

9

10 

12

14  

20

28

40

56

80

112

1,32

1,75

2,38

3,30

4,68

6,75

2160

2290

2400

2430

2440

2370

1,28
1,16
1,07
0,99
0,93
0,89
0,85

1,57
1,44
1,34
1,26
1,19
1,14
1,10

2,23
2,05
1,91
1,81
1,71
1,64
1,59

3,32
3,01
2,79
2,61
2,45
2,33
2,24

4,64
4,26
3,96
3,69
3,50
3,35
3,23

6,73
6,13
5,66
5,25
4,95
4,71
4,52
4,36

1,44
1,29
1,17
1,07
1,00
0,94
0,89

1,82
1,64
1,49
1,38
1,29
1,22
1,16

2,53
2,28
2,10
1,96
1,83
1,74
1,66

3,78
3,38
3,08
2,84
2,63
2,48
2,36

5,24
4,74
4,34
3,99
3,75
3,55
3,38

7,79
6,98
6,34
5,78
5,38
5,05
4,79
4,57

2,48
2,12
1,83
1,59
1,41
1,27
1,15

3,18
2,72
2,34
2,06
1,84
1,64
1,50

4,27
3,65
3,20
2,83
2,51
2,29
2,10

6,67
5,66
4,90
4,30
3,77
3,39
3,09

9,04
7,79
6,78
5,90
5,27
4,76
4,35

13,93
11,90
10,27

8,85
7,83
7,02
6,35
5,80

2,64
2,25
1,93
1,67
1,48
1,32
1,19

3,38
2,88
2,47
2,16
1,92
1,71
1,55

4,52
3,85
3,35
2,96
2,61
2,36
2,17

7,08 
5,98
5,16
4,51
3,93
3,52
3,19

9,61
8,23
7,14
6,18
5,49
4,94
4,49

14,70  
12,52  
10,77    

9,24
8,14
7,27
6,55
5,96

mm kN cm² N/cm² kg/m

sans
rouleau

avec
rouleau de
protection

avec
galet de

roulement

avec
galet

épaulé

Poids de chaîne
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Chaînes de manutention avec axes creux Type FV similaire DIN 8165 partie 1 Feuille 1/2

N° de
chaîne

DIN

Pas

p

Diamètre
intérieur

b1

Axes
creux

ø
d8/d1

Douilles

ø
d3

Rouleaux
de 

protection
ø
d4

Rouleaux

ø
d5

Galets
épaulés

ø
d6/d7

Largeur
de

maillon

g

Épaisseur
de

maillon

s

FV   40

FV   63

FV   90

FV 112

FV 140

FV 180

FV 250

FV 315

FV 400

FV 500

FV 630

40
63

100

63
100
125
160

63
100
125
160
200
250

100
125
160
200
250

100
125
160
200
250
315

125
160
200
250
315
400

125
160
200
250
315
400

160
200
250
315
400

160
200
250
315
400

160
200
250
315
400
500

200
250
315
400
500

18

22

25

30

35

45

55

65

70

80

90

6/10

8/12

10/14

10/16

12/18

14/20

18/26

20/30

22/32

26/36

30/42

15

18

20

22

26

30

36

42

44

50

56

20

26

30

32

36

42

50

60

60

70

80

32

40

48

55

60

70

80

90

100

110

120

40/48

50/60

63/73

72/87

80/95

100/120

125/145

140/170

150/185

160/195

170/210

26

30

35

40

45

50

60

70

70

80

100

3

4

5

6

6

8

8

10

12

12

12

mm
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Chaînes de manutention avec axes creux Type FV similaire DIN 8165 partie 1 Feuille 2/2

N° de
chaîne

DIN

Longueur
de boulon

rivé
a max.

Saillie
d'axe de
jonction
k max.

Résistance
à la

traction

Surface
articulée

Pression
de surface
articulée

admissible

FV   40

FV   63

FV   90

FV 112

FV 140

FV 180

FV 250

FV 315

FV 400

FV 500

FV 630

34,6

43,0

50,5

59,5

64,5

84,0

94,0

112,0

125,0

135,0

145,0

3,5

3,5

3,5

4,0

4,0

4,5

5,0

5,5

6,0

6,0

6,5

30

38

45

74

85

96

166

236

254

292

407

2,5

3,7

5,0

6,8

8,6

12,3

18,7

25,8

30,7

38,2

48,7

2000

1700

1500

1800

1650

1300

1480

1520

1370

1270

1390

2,54
2,06
1,75

3,28
2,76
2,59
2,43

4,84
4,07
3,80
3,57
3,41
3,28

5,84
5,43
5,06
4,80
4,60

7,09
6,52
6,02
5,66
5,38
5,14

10,04    
9,22
8,63
8,16
7,77
7,45

13,39  
12,11  
11,19  
10,46    

9,86
9,36

18,76  
17,21  
15,96  
14,94  
14,10

22,06
20,29  
18,87  
17,70  
16,74

27,07  
24,67  
22,75  
21,17  
19,87  
18,91

33,13  
30,27  
27,91  
25,99  
24,56

2,96
2,33
1,92

3,97
3,20
2,94
2,71

5,98
4,78
4,38
4,02
3,76
3,56

6,78
6,18
5,65
5,27
4,97

8,34
7,52
6,81
6,29
5,88
5,54

11,87
10,65    

9,77
9,07
8,50
8,03

16,53  
14,56  
13,16
12,03
11,10
10,35

23,22
20,78  
18,82  
17,20  
15,88

26,41
23,77  
21,65  
19,91  
18,48

34,28  
30,44  
27,36  
24,83  
22,76  
21,22

41,99  
37,36
33,54
30,41
28,10

4,54
3,33
2,55

5,80
4,35
3,86
3,43

9,17
6,79
5,98
5,28 
4,77
4,37

10,27
8,97
7,83
7,02
6,37

12,98
11,23    
9,70
8,61
7,74
7,01

18,44
15,78
13,88
12,36
11,11
10,08

26,36
22,25
19,30
16,95
15,01
13,42

33,83
29,26
25,60
22,59
20,12

42,26
36,45  
31,79  
27,95  
24,82

54,41  
46,55  
40,25  
35,06  
30,81  
27,66

62,41
53,70  
46,50  
40,62  
36,27

-
4,52
3,30

8,11
5,81
5,02
4,34

-
9,59
8,22 
7,02
6,17
5,48

14,95
12,71
10,76

9,36
8,24

19,63
16,55
13,86
11,94
10,40

9,13

30,70
25,36
21,54
18,49
15,97
13,91

-
42,01
35,11
29,60
25,05
21,32

-
53,72
45,18
38,12
32,36

-
66,19
55,59
46,84
39,69

-
83,05
69,45  
58,23  
49,06  
42,26

-
89,68
75,06
63,12
54,26

mm kN cm² N/cm² kg/m

sans
rouleau

avec
rouleau de
protection

avec
galet de

roulement

avec
galet

épaulé

Poids de chaîne
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Chaînes de manutention avec axes pleins Type M         DIN 8167 partie 1 Feuille 3/6
Chaînes à une ligne

N° de
chaîne

DIN

Pas

p

Diamètre
intérieur

b1

Axes

ø
d1

Douilles

ø
d3

Rouleaux
de

protection
ø
d4

Rouleaux

ø
d5

Galets
épaulés

ø
d5/d6

Largeur
de

maillon

g

Épaisseur
de

maillon

s

M   20

M   28

M   40

M   56

M   80

M 112

40
50
63
80

100
125
160

50
63
80

100
125
160
200

63
80

100
125
160
200 
250

63
80

100
125
160
200
250

80
100
125
160
200
250
315

80
100
125
160
200
250
315
400

16

18

20

24

28

32

6

7

8,5

10

12

15

9

10

12,5

15

18

21

12,5

15

18

21

25

30 

25

30

36

42

50

60

25/30

30/36

36/42

42/50

50/60

60/70 

18

20

25

30

35

40

2,5

3,0

3,5

4,0

5,0

6,0

mm




